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Indehaverens påtegning

Undertegnede har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for Stop Spild Af Mad.
Årsrapporten omfatter ikke de private indkomst- og formueforhold.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regn-
skabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af virksomhe-
dens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af virksom-
hedens aktiviteter for regnskabsåret 2023.

Ingen af virksomhedens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold udover de i års-
rapporten anførte, og der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser, som ikke fremgår af
årsrapporten.

København, den 10. juni 2024

Selina Juul
Bestyrelsesformand
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Den uafhængige revisors reviewerklæring

Til ledelsen i Stop Spild Af Mad
Vi har udført review af årsregnskabet for Stop Spild Af Mad for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Ejernes ansvar for årsregnskabet
Virksomhedens ejere har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende bil-
lede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ejerne har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ejerne anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i over-
ensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regn-
skaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en
konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at
regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med
den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder relevante e-
tiske krav.

Et review af et årsregnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om re-
view af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører
handlinger, der primært består af forespørgsler til ejerene og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i
virksomheden, samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision
udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklu-
sion om årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors reviewerklæring

Konklusion
Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at
årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Taastrup, den 10. juni 2024

Exacta Gruppen ApS
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 33 35 91 28

Jørgen Roager
Statsautoriseret Revisor
MNE-nr. 18498
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Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Stop Spild Af Mad
Amaliegade 6, 2. tv.
1256 København K

Telefon: 40 72 06 01

CVR-nr.: 38 21 72 91

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: København

www.stopspildafmad.org
www.facebook.com/madspild                 
info@stopspildafmad.org

Ledelsen Selina Juul

Bestyrelse Selina Juul
Klaus Jørgensen
Anders René Jensen
Torben E. Hoffmann Rosenstock

Revisor Exacta Gruppen ApS
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Oldenburg Allé 7
2630  Taastrup

Pengeinstitut Nordea A/S
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet
Foreningen Stop Spild Af Mad er efter sit formål en socialøkonomisk forening, der uegennyttigt
arbejder nationalt og internationalt med forebyggelse af madspild og minimering af madspild i
hele værdikæden fra jord til bord – gennem fx. oplysning, formidling, public affairs, nationale og
internationale partnerskaber, en tænketank, kampagner og lignende aktiviteter.

Foreningen Stop Spild Af Mad har tillige til formål at arbejde nationalt og internationalt for at
frembringe, finde og udbrede konkrete løsninger, som kan forebygge og minimere madspild.

Foreningen har et landsdækkende sigte og er almennyttig og uafhængig af politiske, religiøse og
kommercielle interesser.

Stop Spild Af Mad blev stiftet af Selina Juul den 31. juli 2008 som et frivilligt og selvstændigt
non-profit, privat initiativ. Den 16. november 2016 blev Stop Spild Af Mad formelt omdannet til
en forening.
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Ledelsesberetning

Udvikling i året
Stop Spild Af Mad’s aktiviteter i 2023 tæller bl.a.:

Generel effekt af Stop Spild Af Mad’s arbejde:
Kampen mod madspild fyldte i 2023 15 år, og resultater fra ikke mindst Stop Spild Af Mad be-
vægelsens arbejde kan tydeligt ses hos både detailhandlen, foodservice, store fødevarevirksom-
heder samt hos de danske husholdninger.

Stort set hele den danske befolkning har i dag et øget fokus på madspild. Ifølge en gallupunder-
søgelse fra Kantar Public for Stop Spild Af Mad fra 2023 i forbindelse med Stop Spild Af Mad
bevægelsens 15 års jubilæum angiver hele 94% af danskerne, at der er kommet mere fokus på
madspild i dag end for 15 år siden. Kun 3% svarer “nej” og 3% svarer “ved ikke”.
https://dhblad.dk/madspild/undersoegelse-danskerne-har-i-dag-et-meget-staerkere-fokus-pa-
madspild

Stop Spild Af Mad’s påvirkning gennem sociale medier:

Stop Spild Af Mad bevægelsen vokser fortsat. Stop Spild Af Mad og dens Stifter Selina Juul har
rundet over 127.967 følgere på samlede sociale medier fordelt på hhv. Facebook, LinkedIn, Twit-
ter og Instagram. Gennem alle disse samlede sociale medier når Stop Spild Af Mad bevægelsen
ud til op mod 500.000 mennesker om ugen.

Stop Spild Af Mad’s påvirkning gennem danske og internationale medier:

I 2023 var Stop Spild Af Mad omtalt i danske og internationale medier over 1.017 gange, hvilket
gav i gennemsnit ca. 2,7 daglige medieomtaler. Stop Spild Af Mad går derved fortsat forrest i
kampen mod madspild i Danmark og har cementeret formidlingen om budskabet solidt hos be-
folkningen i Danmark og internationalt. Stop Spild Af Mad optrådte i 2023 bl.a. i DR AFTENS-
HOWET, TV 2 Kosmopol, TV 2 CHARLIE, CNN, TV-kanalen dk4, Ritzau, Politiken, Jyllands-
Posten, Dagbladet Information, Avisen Danmark, Fyens Stiftstidende, Fyns Amts Avis, Århus
Stiftstidende, JydskeVestkysten, Sjællandske Nyheder, Frederiksborg Amts Avis, Nordjyske
Stiftstidende, Midtjyllands Avis, Effektivt Landbrug, Samvirke, BILLED-BLADET, HER & NU,
Ud & Se, Ude og Hjemme, GAFFA, ISABELLAS, SØNDAG, Hendes Verden, Naturli, Hjem-
met og mange flere. Al Stop Spild Af Mad’s medieomtale deles løbende på bl.a. foreningens
facebookside. 
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Ledelsesberetning

Deltagelse i og medafsender på projekter, danske:

Erhvervspartnerskaber. I mange år har foreningen Stop Spild Af Mad haft Erhvervspartnerskaber
med flere toneangivende og prisvindende aktører i kampen mod madspild. Fx. har foreningen
Stop Spild Af Mad gode Strategiske Erhvervspartnerskaber sammen med REMA 1000 Danmark
og Jespers Torvekøkken. Derudover har foreningen Stop Spild Af Mad Erhvervspartnerskaber
med Nordic Greens, Geia Food, Orskov Foods, DanRoots, Them Andelsmejeri, Daloon, Danish
Crown Foods, Comwell Hotels, Carletti, Banana Cph, Frankly Juice, GASA Nord Grønt AmbA,
m.fl. Udover fælles oplysningskampagner til forbrugere om bedre udnyttelse af maden, hjælp til
egne interne processer til at minimere madspild og meget mere, sørger foreningen Stop Spild Af
Mad's Erhvervspartnerskaber og samarbejder for at tonsvis af gode men ukurante og frasorterede
fødevarer havner i butikkerne i stedet for at gå til spilde hos landbruget eller industrien. Disse
stærke samarbejder støtter også foreningen Stop Spild Af Mad’s vedvarende arbejde i kampen
mod madspild.
https://madspild.rema1000.dk/
https://torvekoekken.dk/baeredygtighed/for-klimaet
https://nordicgreens.dk/madspild/
https://www.geiafood.com/
https://www.danroots.com/
https://dk.orskovfoods.com/
https://www.danishcrown.com/
https://www.them-andelsmejeri.dk/produkt/madspild/
https://daloon.dk/
https://comwell.com/
https://carletti.dk/
https://www.bananacph.com/
https://franklyjuice.dk/

Projekt GratisMad.dk. GratisMad.dk er en lettilgængelig, gratis landsdækkende platform, som
gør det nemt for danskere i madfattigdom, dvs. fattige familier, hjemløse og andre socialt udsatte,
at få nem og hurtig adgang til gratis overskudsmad i deres lokalområder. GratisMad.dk er også
en landsdækkende gratis platform for lokale donorer af overskudsmad, fx. supermarkeder, føde-
vareproducenter, grossister o.lign. så de let og hurtigt kan komme i kontakt med lokale aftagere,
såsom væresteder, herberger, velgørende madspildsorganisationer og andre lokale initiativer mod
madspild og donere gratis overskudsmad. Platformen GratisMad.dk er udviklet af Stop Spild Af
Mad i samarbejde med NORION (fhv. PlanMiljø ApS). Platformen GratisMad.dk rundende i
slutningen af 2023 over 439.000 unikke besøg og bruges flittigt af både maddonorer og modtage-
re.
https://www.gratismad.dk

Pressekampagne. “Undgå madspild og spar penge i 2023” - Stop Spild Af Mad har afviklet en
vellykket pressekampagne i medierne - og pressekampagnen har genereret omtale.
https://aalborgavis.dk/undgaa-madspild-og-spar-penge-i-2023/

Partnerskab. Knap halvdelen fortsætter med at spise fra buffeten, selvom de er mætte. Derudover
smider 6 ud af 10 kantinegæster mad ud - næsten halvdelen, fordi de er kommet til at tage for
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Ledelsesberetning

meget fra buffeten eller portionsanretningerne er for store, viser den nye undersøgelse fra Kræf-
tens Bekæmpelses og Rådet for sund mads kampagne Ja tak, lidt mindre. Stop Spild Af Mad er
partner i samarbejdet.
https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/13673844/vi-tager-for-meget-mad-fra-kantinens-
buffet?publisherId=13561365

Pressekampagne. Påsken er en af årets store madspildshøjtider, hvor skraldespanden har det
svært ved at komme på slankekur. Mad- og sundhedsekspert, kogebogsforfatter og mangeårig
ambassadør for bevægelsen Stop Spild Af Mad, Yvonne Luff Gottfredsen, har forfattet en guide
med gode råd og opskrifter til at undgå madspild i Påsken - og dermed spare penge og elregnin-
gen i en tid med fortsat stigende fødevarepriser. Guiden udkom i flere medier.
https://govarde.dk/undgaa-madspild-i-paasken-og-spar-penge/

Undervisning. Udover at Stifter af Stop Spild Af Mad Selina Juul fik lavet to TED Talks som fik
tilsammen over 233.000 visninger, er Stop Spild Af Mad nu også blevet en del af TED-Ed inter-
nationale undervisningsmateriale om madspild.
https://ed.ted.com/lessons/food-waste-causes-climate-change-here-s-how-we-stop-
it?theme_id=earth-school-2023#digdeeper

Pressekampagne. 15 år i kampen mod madspild - i 2023 blev der afviklet en pressekampagne for
forbrugerbevægelsen Stop Spild Af Mad’s 15 års jubilæum med deltagelse af Stop Spild Af
Mad’s officielle Ven, Forsvarsminister Troels Lund Poulsen (V), som har afgivet citat til presse-
meddelelsen. Pressemeddelelsen har genereret mange medieomtaler. Dertil optrådte Stop Spild
Af Mad bl.a. i et stort forsideportræt i magasinet Naturli samt DSB's magasin Ud & Se, som har
480.000 læsere.
https://dagligvarehandlen.dk/madspild/undersoegelse-danskerne-har-i-dag-et-meget-staerkere-
fokus-pa-madspild
https://issuu.com/mediegruppen/docs/naturli-2023-05
https://www.udogse.dk/overskudsmenneske/

National Madspildsdag. Stop Spild Af Mad deltog i National Madspildsdag 2023 med flere akti-
viteter - bl.a. videokampagner med fokus på madspild, formidling af budskabet i medierne, kro-
nikker og debatindlæg samt aktiviteter sammen med foreningens Erhvervspartnere.
https://madspildsdag.dk

Pressekampagne. I forbindelse med Stop Spild Af Mad’s og REMA 1000 Danmarks 15 års ju-
bilæum for samarbejdet, blev der i 2023 lanceret en fælles kampagne. I 2023 var det for 15 år si-
den at REMA 1000 Danmark gik som den første danske detailkæde aktivt ind i kampen mod
madspild og med inspiration fra forbrugerbevægelsen Stop Spild Af Mad afskaffede mængdera-
batter i alle kædens butikker. Dette blev startskuddet til en årelang kamp mod madspild i Dan-
mark og mange gode tiltag og projekter.
https://madspild.rema1000.dk/

Pressekampagne. Fynboer har reddet ca. 6,7 millioner haveæbler på 7 uger. Det er blevet til æb-
lemosten “Årets Ævlerov” 2023 - i samarbejde med Ørbæk Mosteri ved Orskov Foods, REMA
1000 Danmark og Stop Spild Af Mad. Desuden har vores mangeårige fynske ambassadør for
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Ledelsesberetning

Stop Spild Af Mad Lisbet Foged udviklet nye opskrifter med både æbler og æblemost. Flere me-
dier bragte nyheden og opskrifterne.
https://www.fodevarefokus.dk/fynboer-redder-ca-67-millioner-haveaebler-paa-7-uger/

Pressekampagne. Sammen mod madspild - også i Julen. Stop Spild Af Mad og foreningens sam-
arbejdspartner Jespers Torvekøkken inspirerer danskerne til at undgå madspild i Julen i en ny
stor guide og kampagne fyldt med velsmagende opskrifter. Flere medier bragte guiden.
https://nordsoeposten.dk/sammen-mod-madspild-ogsaa-i-julen/

Deltagelse i projekter, internationale:

Arbejde for Europa-Kommissionen: 
Fra 2016 har Stop Spild Af Mad ydet gratis arbejde ved at deltage i Europa-Kommissionens vi-
densplatform om madspild, EU Platform on Food Losses and Food Waste. Blandt EU Platfor-
mens medlemmer er prominente navne som FN's Fødevare- og Landbrugsorganisation FAO. I
2023 deltog Stifter og Bestyrelsesformand af Stop Spild Af Mad Selina Juul i og talte på flere af
platformens møder, bidrog med vidensdeling og meget mere. Arbejdet er ulønnet.
https://ec.europa.eu/food/safety/food-waste/eu-actions-against-food-waste/eu-platform-food-
losses-and-food-waste_en
https://food.ec.europa.eu/safety/food-waste/eu-actions-against-food-waste/eu-platform-food-
losses-and-food-waste/platform-members_en

Arbejde for Champions 12.3:
Siden 2017 har Stifter og Bestyrelsesformand af Stop Spild Af Mad Selina Juul været medlem af
den globale koalition mod madspild Champions 12.3 i Washington, D.C., faciliteret af World
Resources Institute. Medlemmer af Champions 12.3 består af bl.a. Præsident Barack Obamas tid-
ligere kok i Det Hvide Hus Sam Kass, Nestlé's globale direktør Mark Schneider, Londons borg-
mester Sadiq Khan, Generalsekretær for FNs Miljøprogram UNEP Inger Andersen, EU-
Kommissær for sundhed og fødevaresikkerhed Stella Kyriakides samt Danmarks Minister for
fødevarer, landbrug og fiskeri Jacob Jensen (V). I 2023 har Stifter og Bestyrelsesformand af Stop
Spild Af Mad Selina Juul bl.a. bidraget til arbejdet af Champions 12.3 og talte på Annual Cham-
pions 12.3 Strategy Session 2023. Arbejdet er ulønnet.
https://champions123.org/the-champions
https://champions123.org/123pledge

Konferencer, debatter, events og andre aktiviteter - danske og internationale:

9 gratis danske og internationale foredrag o.lign. i 2023:
Gratis tale på Nordic Food Waste Summit 2023, april 2023. Stifter af Stop Spild Af Mad Selina
Juul var High-Level Keynote Speaker på Nordisk Ministerråds topmøde om madspild i Stock-
holm, Nordic Food Waste Summit 2023. Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie åbnede top-
mødet og Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Victoria af Sverige deltog også på topmødet.
Blandt topmødets talere var Fødevareminister Jacob Jensen (V), Sveriges Landsbygdsminister
Peter Kullgren samt mange flere High-Level Speakers.
https://www.norden.org/en/event/nordic-food-waste-summit-2023
https://pub.norden.org/nord2023-018/
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Ledelsesberetning

Gratis tale på Madens Folkemøde 2023, juni 2023. Stop Spild Af Mad medarrangerede dynamisk
paneldebat om madspild på Madens Folkemøde 2023 med toneangivende aktører i kampen mod
madspild - bl.a. Comwell Hotels og Jespers Torvekøkken. Bestyrelsesmedlem i Stop Spild Af
Mad Torben E. Hoffmann Rosenstock talte også på paneldebatten.
https://www.madensfolkemode.dk/events-2023/comwell-hotels/sammen-mod-madspild/

Gratis tale på Folkemødet Bornholm 2023, juni 2023. Stop Spild Af Mad talte på og medarrange-
rede 4 dynamiske paneldebatter på Folkemødet 2023 med toneangivende aktører, opinionsdanne-
re og organisationer som bl.a. Statens Serum Institut, FN World Food Programme (WFP), Dyre-
nes Beskyttelse og Nyt Europa. Stop Spild Af Mad’s Advisory Board medlemmer John Wagner
og Ronny Saul talte også på paneldebatterne.
https://www.facebook.com/events/1426777111420926

Gratis tale på digital Annual Champions 12.3 Strategy Session 2023, september 2023. Stop Spild
Af Mad deltog i New York i forbindelse med FN's Generalforsamling (UNGA), Climate Week
New York og international Madspildsdag i det årlige strategiske møde for Champions 12.3. Stif-
ter af Stop Spild Af Mad Selina Juul er en af Champions 12.3, som er en global koalition mod
madspild ledet af World Resources Institute. Andre Champions 12.3 er high-level aktører som
fx. FN's miljøprogram (UNEP)’s Administrerende Direktør Inger Andersen, Londons Borgme-
ster Sadiq Khan og Fødevareminister Jacob Jensen (V). For at spare CO2-udslip og penge, deltog
Stop Spild Af Mad kun digitalt. 
https://champions123.org/the-champions

Gratis tale på “Annual International Stop Wasting Food Dinner”, oktober 2023. Hendes Kongeli-
ge Højhed Prinsesse Marie for at deltog æresgæst i vores middag mod madspild “Annual Interna-
tional Stop Wasting Food Dinner” arrangeret af Den Italienske Ambassade i Danmark og organi-
sationen Stop Spild Af Mad i den 16. oktober 2023 på FN's Internationale Fødevaredag og i for-
bindelse med National og International Madspildsdag. Fhv. Formand for FN’s 70. Generalfor-
samling Mogens Lykketoft, Ambassadører samt toneangivende nationale og internationale aktø-
rer på området deltog i middagen. Middagen var et high-level minitopmøde om madspild.
https://www.kongehuset.dk/foto-video/h-k-h-prinsesse-marie-deltog-i-middag-mod-madspild-2

Gratis tale på det digitale stormøde i Europa-Kommissionens vidensplatform om madspild, EU
Platform on Food Losses and Food Waste, som Stop Spild Af Mad er medlem af, november
2023.
https://food.ec.europa.eu/safety/food-waste/eu-actions-against-food-waste/eu-platform-food-
losses-and-food-waste_en
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Ledelsesberetning

Opinionsdannelse og formidling:

Stifter og Bestyrelsesformand af Stop Spild Af Mad Selina Juul har i 2023 udgivet 8 kronikker
og debatindlæg, som blev bragt i 54 danske medier - bl.a. en fælles kronik med Klima-, Energi-
og Forsyningsminister Lars Aagaard (M) og Minister for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri Jacob
Jensen (V). De 8 kronikker og debatindlæg blev bragt i følgende medier: Avisen Danmark, Dag-
ligvarehandlen, Friends of Europe, Fyens Stiftstidende, Fyns Amts Avis, Århus Stiftstidende,
Randers Amtsavis, JydskeVestkysten, Frederiksborg Amts Avis, Sjællandske Næstved,
Sjællandske Slagelse, Frederiksborg Amts Avis Helsingør, Nordvestnyt Holbæk/Odsherred,
Nordvestnyt Kalundborg, Dagbladet Ringsted, Dagbladet Køge, Dagbladet Roskilde, m.fl.
http://selinajuul.blogspot.dk

Bidrag til bøger og publikationer, danske og internationale:

Stop Spild Af Mad har i 2023 gratis bidraget til følgende nationale og internationale bøger og pu-
blikationer:

Bog "Realistic Hope: Facing Global Challenges” af Angela Wilkinson og Betty Sue Flowers.
https://ebin.pub/realistic-hope-facing-global-challenges-9789048538744.html
https://www.amazon.com/Realistic-Hope-Facing-Global-Challenges/dp/9462987246

Rapport “Roadmap: Use of Science, Technologies, Innovations to Achieve the Goals of Sustai-
nable Development” af den Ukrainske Regerings Undervisnings- og Videnskabsministerium.
https://mon.gov.ua/storage/app/media/news/2024/01/03/Dorozhnya.karta.vykoryst.nauky.tekhnol
ohiy.ta.innovatsiy-03.01.2024-1.1.pdf

Videreformidling af gratis overskudsmad til hjemløse og udsatte:

Foreningen Stop Spild Af Mad afvikler ikke længere selv de fysiske uddelinger af overskudsmad
til udsatte, men agerer som et mellemled mellem donorer af overskudsmad og modtagere af over-
skudsmad. I løbet af 2023 har foreningen Stop Spild Af Mad hjulpet diverse detailkæder, fødeva-
reproducenter, foodserviceaktører mm. til videreformidling af god gratis overskudsmad til flere
frivillige organisationer, bl.a. Mad med Hjertet, Projekt Hjemløs, Kolding Madhjælp m.fl. Fore-
ningen Stop Spild Af Mad's landsdækkende gratis portal og platform GratisMad.dk var også me-
get efterspurgt og velbesøgt. GratisMad.dk er en lettilgængelig, gratis landsdækkende portal og
platform, som gør det nemt for danskere i madfattigdom, dvs. fattige familier, hjemløse og andre
socialt udsatte, at få nem og hurtig adgang til gratis overskudsmad i deres lokalområder. Gratis-
Mad.dk er også en landsdækkende gratis portal for lokale donorer af overskudsmad, fx. super-
markeder, fødevareproducenter, grossister o.lign. så de let og hurtigt kan komme i kontakt med
lokale aftagere, såsom væresteder, herberger, velgørende madspildsorganisationer og andre loka-
le initiativer mod madspild og donere gratis overskudsmad. GratisMad.dk er udviklet af Stop
Spild Af Mad i samarbejde med NORION (fhv. PlanMiljø ApS) med støtte fra Lemvigh-Müller
Fonden. I slutningen af 2023 havde GratisMad.dk opnået over 439.000 unikke besøg.
https://www.gratismad.dk
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Ledelsesberetning

Ny viden om madspild og nye undersøgelser igangsat af Stop Spild Af Mad:

Stort set hele den danske befolkning har i dag et øget fokus på madspild. Ifølge en gallupunder-
søgelse fra Kantar Public for Stop Spild Af Mad fra 2023 i forbindelse med Stop Spild Af Mad
bevægelsens 15 års jubilæum angiver hele 94% af danskerne, at der er kommet mere fokus på
madspild i dag end for 15 år siden. Kun 3% svarer “nej” og 3% svarer “ved ikke”.
https://dhblad.dk/madspild/undersoegelse-danskerne-har-i-dag-et-meget-staerkere-fokus-pa-
madspild

Op mod halvdelen af danskerne smider mad ud mindst en gang om ugen viser den netop offent-
liggjorte undersøgelse fra Stop Spild Af Mad, Landbrug & Fødevarer og Kantar Public i forbin-
delse med Madspildsindeks.dk. Overskydende middagsrester, overskredne holdbarhedsdatoer og
glemte madvarer udfordrer danskernes kamp mod madspild.
https://effektivtlandbrug.landbrugnet.dk/artikler/business/87280/fortsat-store-udfordringer-med-
madspild.aspx

Danske og internationale tillidshverv:

Stifter og Bestyrelsesformand af Stop Spild Af Mad Selina Juul har i Stop Spild Af Mad regi dis-
se ulønnede danske og internationale tillidshverv:

Medlem af Statsminister Mette Frederiksens Klimapartnerskab for fødevare- og landbrugssekto-
ren 
https://kefm.dk/media/6652/klimapartnerskab-for-fodevare-og-landbrugssektoren.pdf

Medlem af Statsminister Mette Frederiksens Klimapartnerskab for handel
https://kefm.dk/media/6665/klimapartnerskabsrapport-handel-rapport.pdf 

Medlem af Europa-Kommissionens vidensplatform om madspild EU Platform on Food Losses
and Food Waste, Bruxelles
https://ec.europa.eu/food/safety/food-waste/eu-actions-against-food-waste/eu-platform-food-
losses-and-food-waste/platform-members_en

Medlem af global koalition mod madspild Champions 12.3, Washington D.C.
https://champions123.org/the-champions

Partner i FN's Levnedsmiddel- og Landbrugsorganisation FAO’s initiativ SAVE FOOD, Rom
https://www.save-food.org

Partner i FN's Levnedsmiddel- og Landbrugsorganisation FAO’s og FN's Miljøprogram UNEP's
kampagne Think.Eat.Save, Geneva
https://www.unenvironment.org/thinkeatsave/ 
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Ledelsesberetning

Bestyrelsesmedlem i Sammenslutningen REFOOD Mærket
https://www.refoodlabel.dk 

Medlem i Dansk Standards arbejdsgruppe i udarbejdelsen af internationale standarder (ISO-stan-
darder) for reduktion af madspild
https://www.ds.dk/da/nyhedsarkiv/2021/06/video-reduktion-af-madspild

Medlem i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris Alliancen for klar klimatale
https://fvm.dk/foedevarer/world-food-summit-better-food-for-more-people/webinarer-om-fns-
topmoede-om-foedevaresystemer-og-alliancen-for-klar-klimatale/ 

Medlem af Miljø- og Fødevareministeriets partnerskab i tilknytning til World Food Summit -
Better Food for More People
https://www.wfs.dk

Ambassadør for Foreningen for Madkundskab
https://madkundskab.nu/ambassadoerer/ 

Andre relevante forhold:

Diplomati: Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie som æresgæst, flere Ambassadører samt
toneangivende nationale og internationale aktører på området deltog i en vellykket middag - et
minitopmøde med fokus på madspild - Annual International Stop Wasting Food Dinner, i forbin-
delse med FN’s Internationale Fødevaredag 2023 (World Food Day) og National og International
Madspildsdag 2023 (United Nations International Day of Awareness of Food Loss and Waste,
IDAFLW). Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie deltog i middagen som æresgæst på bag-
grund af sit store og mangeårige engagement i kampen mod madspild. Middagen var et minitop-
møde med fokus på madspild og havde til formål at give inspiration til kampen mod madspild og
fokusere på FN’s Verdensmål og blev afholdt af Den Italienske Ambassade og organisationen
Stop Spild Af Mad. Udover Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie som æresgæst var der
blandt middagens øvrige gæster H.E. fhv. Formand for FN’s Generalforsamling i 2015, fhv. For-
mand for Folketinget, fhv. Minister og nuværende Bestyrelsesformand i Energinet Mogens Lyk-
ketoft, Frankrigs Ambassadør i Danmark H.E. Christophe Parisot, Senior Enterprise Develop-
ment Officer fra FN’s Levnedsmiddel- og Landbrugsorganisation (FAO) Rosa Rolle, Klimatolog
og medlem af FN’s Klimapanel (IPCC) Professor Sebastian H. Mernild, Administrerende Direk-
tør i REMA 1000 Danmark Henrik Burkal, Administrerende Direktør i Scandic Hotels Søren Fa-
erber, forsker og forfatter Nicklas Brendborg samt stjernekokken Rasmus Munk og medejer mi-
chelinrestauranten Alchemist, som blev i 2023 kåret som den 5. bedste restaurant i verden.
I 2023 var det 5. gang, at begivenheden fandt sted, hvor en ambassade tager stafetten og arrange-
rer en ”Stop Spild Af Mad”-middag eller frokost. De tidligere år har Nederlandenes, Sveriges,
Frankrigs og Tysklands ambassader i København afholdt arrangementerne sammen med organi-
sationen Stop Spild Af Mad. Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie deltog som æresgæst til
samtlige af disse middage. En ny ambassade, som er vært på næste års arrangement, International
Stop Wasting Food Dinner, er allerede på plads.
https://www.kongehuset.dk/foto-video/h-k-h-prinsesse-marie-deltog-i-middag-mod-madspild-2
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Ledelsesberetning

Lobbyisme: Hjælp til kampen mod madspild kom på Finansloven 2024! Regeringen har sammen
med SF, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale Ven-
stre, Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige indgået en historisk bred finanslovsaftale
med fokus på velfærd og det grønne område. I appendiks om udmøntning af pulje til lokale ini-
tiativer er fokus på madspild også med: “Punkt 23: Støtte til madspildsorganisationers trans-
portudgifter. Der udmøntes 2,0 mio. kr. til en støtteordning, hvor der kan søges støtte til trans-
portrelaterede udgifter hos lokale madspildsorganisationer med fokus på logistik, herunder an-
skaffelse og udskiftning af biler.” Stop Spild Af Mad har siden 2018 opfordret politikere til at
sætte kampen mod madspild på Finansloven, derfor glæder det os, at der nu udmøntes 2 millio-
ner kr. til en støtteordning, hvor der kan søges støtte til transportrelaterede udgifter hos lokale
madspildsorganisationer med fokus på logistik, herunder anskaffelse og udskiftning af biler. Det
er glædeligt at Regeringen giver nu solid hjælpende hånd til kampen mod madspild på Finanslo-
ven 2024. Især driftsudgifter er rigtigt dyrt for de frivillige madspildsorganisationer, så det er en
god hjælp til kampen mod madspild. Siden 2018 har Stop Spild Af Mad også opfordret politiker-
ne - og senest Minister for fødevarer, Landbrug og Fiskeri Jacob Jensen (V) - til at sætte kampen
mod madspild på Finansloven i form af oprettelse af en statslig National Fond for Forebyggelse
og Reduktion af Madspild for at støtte kampen mod madspild bredt fra jord til bord, alt fra forsk-
ning til kampagner til frivillige madspildsorganisationer. Stop Spild Af Mad vil gerne kvittere, at
Venstre, SF og Alternativet har inden folketingsvalget taget en Madspildsfond med i deres fi-
nanslovsudspil. I udlandet er de allerede i gang: den engelske regering har afsat en pulje på 15
millioner britiske pund (123 mio. kr.) til at støtte projekter, initiativer og organisationer mod
madspild. I USA har man lavet en tilsvarende madspildsfond på 1 million dollars, svarende til ca.
7 mio. kr.
https://govarde.dk/hjaelp-til-kampen-mod-madspild-paa-finansloven-2024/
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stop Spild Af Mad for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for klasse A-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge reg-
lerne for klasse B om ledelsesberetningen, jf. årsregnskabslovens bestemmelser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

Generelt
Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Indtægter består af donationer, royalties, erhvervspartnerselskaber samt medlemskontingenter.

Produktionslønninger
Produktionslønninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger, der er af-
holdt for at opnå årets nettoomsætning.

Projektomkostninger
Omkostninger til projekter indeholder det forbrug af direkte omkostninger, der er anvendt på
årets aktiviteter i henhold til foreningens formål.

Salgs- og distributionsomkostninger
Salgs- og distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, re-
klame- og markedsføringsomkostninger, autodrift m.v.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter lokaleomkostninger, kontoromkostninger, forsikringer og
kontingenter m.v.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og ureali-
serede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Balancen
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af for-
ventede tab.
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Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterføl-
gende opgøres de til kursværdi på balancedagen, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtel-
ser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under gældsforpligtelser, omfatter donationer og erhvervs-
parnerskaber der hører til efterfølgende år.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

Note 2023
kr.

2022
kr.

Nettoomsætning 1 1.253.350 1.300.006

Projektomkostninger 2 -638.723 -645.716

Dækningsbidrag 614.627 654.290

Lokaleomkostninger -8.750 -8.750
Salgs- og distributionsomkostninger -40.264 -41.954
Administrationsomkostninger -42.538 -94.233

Resultat før finansielle poster 523.075 509.353

Finansielle indtægter 4 679 0
Finansielle omkostninger 5 0 -3.705

Årets resultat 523.754 505.648
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Balance pr. 31. december 2023

Note 2023
kr.

2022
kr.

Aktiver

Tilgodehavender 6 581.185 460.172
Periodeafgrænsningsposter 7 8.208 10.278

Tilgodehavender 589.393 470.450

Likvide beholdninger 8 1.373.573 993.333

Omsætningsaktiver 1.962.966 1.463.783

Aktiver i alt 1.962.966 1.463.783
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Balance pr. 31. december 2023

Note 2023
kr.

2022
kr.

Passiver

Indestående i foreningen 9 1.706.954 1.183.200

Anden gæld 10 76.012 79.333
Periodeafgrænsningsposter 11 180.000 201.250

Kortfristede gældsforpligtelser 256.012 280.583

Gældsforpligtelser i alt 256.012 280.583

Passiver i alt 1.962.966 1.463.783
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Noter

2023
kr.

2022
kr.

1 Nettoomsætning
Medlemsskaber 800 800
Donationer 173.063 125.000
Provisioner 1.000 3.000
Erhvervspartnere 1.057.487 1.166.199
Royalties og erstatninger 21.000 5.007

1.253.350 1.300.006

2 Projektomkostninger
Projektomkostninger 153.126 157.473
Lønninger i projekter 485.597 488.243

638.723 645.716

3 Andre eksterne omkostninger

Lokaleomkostninger
Husleje 8.750 8.750

Lokaleomkostninger 8.750 8.750

Salgs- og distributionsomkostninger
Annoncer og reklame 3.222 9.031
Donationer 800 0
Rejseomkostninger 7.006 9.282
Repræsentation 29.236 23.641

Salgs- og distributionsomkostninger 40.264 41.954
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Noter

2023
kr.

2022
kr.

Andre eksterne omkostninger (fortsat)

Administrationsomkostninger
Kontorartikler 2.085 1.452
Telefon og internet 2.869 3.740
Edb-omkostninger 10.691 10.857
Vedligeholdelse af hjemmesider 7.500 32.500
Gebyrer 2.192 3.365
Deltagelse på Folkemødet 5.236 643
Aviser og faglitteratur 1.056 204
Kontingenter og abonnementer 0 621
Revisorhonorar 10.000 10.000
Advokathonorar 0 2.940
Vedligeholdelse inventar og driftsmidler 0 20.836
Småanskaffelser under beløbsgrænse 909 7.075

Administrationsomkostninger 42.538 94.233

91.552 144.937

4 Finansielle indtægter
Bank 679 0

679 0

5 Finansielle omkostninger
Bank 0 3.704
Renter Skat 0 1

0 3.705
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Noter

2023
kr.

2022
kr.

6 Tilgodehavender
Tilgodehavender 581.185 460.172

581.185 460.172

7 Periodeafgrænsningsposter
Forudbetalte omkostninger 8.208 10.278

8.208 10.278

8 Likvide beholdninger
Nordea, Driftskonto 64.111 71.774
Nordea, Erhvervspartnerskaber 1.309.462 889.684
Nordea, Projekt støttet af Lemvigh-Müller Fonden 0 31.875

1.373.573 993.333

9 Indestående i foreningen
Saldo primo 1.183.200 677.552
Årets resultat 523.754 505.648

1.706.954 1.183.200

10 Anden gæld
A-skat 23.896 13.308
ATP 852 852
Afsat regnskabsmæssig assistance 10.000 10.000
Mellemregning Selina Juul 41.264 55.173

76.012 79.333
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Noter

2023
kr.

2022
kr.

11 Periodeafgrænsningsposter
Periodisering af donationer og forudfaktuering 180.000 201.250

180.000 201.250
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Torben Edi Hoffmann Rosenstock
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: Stop Spild Af Mad
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IP: 152.115.xxx.xxx
2024-06-11 09:05:37 UTC

Klaus Jørgensen
Næstformand
På vegne af: Stop Spild Af Mad
Serienummer: 7d81c0ac-3409-42d6-81be-bd8ebaca2bbe
IP: 130.227.xxx.xxx
2024-06-11 09:30:19 UTC

Anders René Jensen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: Stop Spild Af Mad
Serienummer: ac70df68-6d57-44c5-a8c6-92cfaedb0dcb
IP: 194.255.xxx.xxx
2024-06-11 10:01:51 UTC

Selina Juul (CPR valideret)
Bestyrelsesformand
På vegne af: Stop Spild Af Mad
Serienummer: info@stopspildafmad.dk
IP: 77.214.xxx.xxx
2024-06-12 20:50:30 UTC

Jørgen Roager
EXACTA GRUPPEN ApS CVR: 33359128
Statsautoriseret revisor
På vegne af: Exacta Gruppen ApS
Serienummer: a6e25cdb-ee49-4e24-b7af-a4fd70f59c99
IP: 212.130.xxx.xxx
2024-06-13 13:58:48 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
AG

KW
-4

YX
7D

-3
31

ZA
-H

I8
VV

-5
5A

U
G

-B
64

LE


	Indehaverens påtegning
	Virksomhedsoplysninger
	Resultatopgørelse
	Aktiver
	Andre eksterne omkostninger
	IgangvArbN
	IgangvArbN



         yycLlu5kKCNnbm2FdcvDrgKxPn22MxoCkFINbBnj8AE=   +yJPrnmiJURZyE+LJO3kzjAtBrLnAGX22+2jdz6BtmA=      AQAB           2024-06-11T09:05:29.494Z     yPa0yVY93Qcwy9KPHPi94o5swpoNlov+lyBgJlIVP28=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 1093061125656418506616336462633829708242796958572        


Stop Spild Af Mad 2023 - Årsrapport
            QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE
            SHA-256
            5838c3cf3f1affe9157910d113387db2a4e40969ae6e9d82443b501765adf14f
            
                                    
                                                    Stop Spild Af Mad
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         gU9qvjo2pIw7jfhTm6gfhpv8Az0KrGzk8XPNTZwEBME=   0j5ldNoFFHbfaca0pPcapeXE8B1NDAld55sRkxBzu9I=      AQAB           2024-06-11T09:30:15.319Z     IlUBqOhF9jHvyFwsaeJDgdpvvlnjPtJ9ZFqUwKF3SqY=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 586426956793735138253924108863888342991940490467        


Stop Spild Af Mad 2023 - Årsrapport
            QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE
            SHA-256
            5838c3cf3f1affe9157910d113387db2a4e40969ae6e9d82443b501765adf14f
            
                                    
                                                    Stop Spild Af Mad
                                                                            næstformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         yycLlu5kKCNnbm2FdcvDrgKxPn22MxoCkFINbBnj8AE=   V0curJdVotVB5LNq177zwWWyIz9zFmZORAF9qLHjErQ=      AQAB           2024-06-11T10:01:45.973Z     CltkS5M1UHI5LNLbua4jrdaJyC2pFmOpltub2FcoJNA=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 484535274428351142370606466916969201431376493726        


Stop Spild Af Mad 2023 - Årsrapport
            QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE
            SHA-256
            5838c3cf3f1affe9157910d113387db2a4e40969ae6e9d82443b501765adf14f
            
                                    
                                                    Stop Spild Af Mad
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         hksNtoH7Up2Hvk7Bls8QH1RM9NRG6Su4b5pKHkLQQOk=   3m3eio4NNzrUvgWSXbEzXl0bC2Ecipj+VOk+miHGyso=      AQAB           2024-06-13T13:58:42.756Z     zIVBqDE0P4rHOGP14F8w+32fYNiyAUsNMYhsPvFXM6w=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 811024952633390568284846815834589384342477296676        


Stop Spild Af Mad 2023 - Årsrapport
            QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE
            SHA-256
            5838c3cf3f1affe9157910d113387db2a4e40969ae6e9d82443b501765adf14f
            
                                    
                                                    Exacta Gruppen ApS
                                                                            statsautoriseret revisor
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
{"documentKey":"QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2024-06-11T09:05:37Z","ip":"152.115.xxx.xxx","signedDataFile":"3f940848347a5c40.xml","signerSerial":"30c9a079-2618-456c-9a62-2c4eb8350e06","type":"penneo","signerName":"Torben Edi Hoffmann Rosenstock","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":"Stop Spild Af Mad"}],"dataFile":"3fe4c0f7cc3e3221.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"5838c3cf3f1affe9157910d113387db2a4e40969ae6e9d82443b501765adf14f","key":"QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2024-06-11T09:30:19Z","ip":"130.227.xxx.xxx","signedDataFile":"3fcdc48d7a99d3e4.xml","signerSerial":"7d81c0ac-3409-42d6-81be-bd8ebaca2bbe","type":"penneo","signerName":"Klaus Jørgensen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"næstformand","onBehalfOf":"Stop Spild Af Mad"}],"dataFile":"3f8366c0035caa40.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"5838c3cf3f1affe9157910d113387db2a4e40969ae6e9d82443b501765adf14f","key":"QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2024-06-11T10:01:51Z","ip":"194.255.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe004a7e7573c8a.xml","signerSerial":"ac70df68-6d57-44c5-a8c6-92cfaedb0dcb","type":"penneo","signerName":"Anders René Jensen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":"Stop Spild Af Mad"}],"dataFile":"3fa69e04e8cae9a0.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"5838c3cf3f1affe9157910d113387db2a4e40969ae6e9d82443b501765adf14f","key":"QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE","algorithm":"SHA-256"}]},{"signTime":"2024-06-13T13:58:48Z","ip":"212.130.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe050bf94a32874.xml","signerSerial":"a6e25cdb-ee49-4e24-b7af-a4fd70f59c99","type":"penneo","signerName":"Jørgen Roager","subtype":"mitid.dk","organization":{"identifier":"33359128","name":"EXACTA GRUPPEN ApS","identifierType":"CVR"},"signatureLines":[{"role":"statsautoriseret revisor","onBehalfOf":"Exacta Gruppen ApS"}],"dataFile":"3fdcbd1b3fe7e106.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"5838c3cf3f1affe9157910d113387db2a4e40969ae6e9d82443b501765adf14f","key":"QAGKW-4YX7D-331ZA-HI8VV-55AUG-B64LE","algorithm":"SHA-256"}]}]}
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  Time                      Name                             IP                Activity                                                                                  
 ========================= ================================ ================= ========================================================================================== 
  2024-06-11 08:55:58 UTC   Stefan Bilyk                     212.130.xxx.xxx   The document was created                                                                  
  2024-06-11 08:55:59 UTC   Stefan Bilyk                     212.130.xxx.xxx   A signing link was activated for "Jørgen Roager"                                          
  2024-06-11 08:55:59 UTC   Stefan Bilyk                     212.130.xxx.xxx   A signing link was activated for "Torben Edi Hoffmann Rosenstock"                         
  2024-06-11 08:55:59 UTC   Stefan Bilyk                     212.130.xxx.xxx   A signing link was activated for "Anders René Jensen"                                     
  2024-06-11 08:55:59 UTC   Stefan Bilyk                     212.130.xxx.xxx   A signing link was activated for "Selina Juul"                                            
  2024-06-11 08:55:59 UTC   Stefan Bilyk                     212.130.xxx.xxx   A signing link was activated for "Klaus Jørgensen"                                        
  2024-06-11 08:56:08 UTC   Stefan Bilyk                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Torben Edi Hoffmann Rosenstock" at "thr@thehost.dk"  
  2024-06-11 08:56:08 UTC   Stefan Bilyk                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Anders René Jensen" at "arj@rema1000.dk"             
  2024-06-11 08:56:08 UTC   Stefan Bilyk                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Selina Juul" at "info@stopspildafmad.dk"             
  2024-06-11 08:56:08 UTC   Stefan Bilyk                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Klaus Jørgensen" at "klj@lf.dk"                      
  2024-06-11 09:02:06 UTC   Torben Edi Hoffmann Rosenstock   152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-11 09:02:06 UTC   Torben Edi Hoffmann Rosenstock   152.115.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-11 09:04:03 UTC   Torben Edi Hoffmann Rosenstock   152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-11 09:04:04 UTC   Penneo system                    152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 09:05:24 UTC   Torben Edi Hoffmann Rosenstock   152.115.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-11 09:05:25 UTC   Penneo system                    152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 09:05:26 UTC   Penneo system                    152.115.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 09:05:38 UTC   Torben Edi Hoffmann Rosenstock   152.115.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem                                       
  2024-06-11 09:28:40 UTC   Penneo system                    130.227.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 09:28:40 UTC   Klaus Jørgensen                  130.227.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-11 09:30:11 UTC   Penneo system                    130.227.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 09:30:11 UTC   Klaus Jørgensen                  130.227.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-11 09:30:12 UTC   Penneo system                    130.227.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 09:30:19 UTC   Klaus Jørgensen                  130.227.xxx.xxx   The signer signed the document as næstformand                                             
  2024-06-11 10:00:31 UTC   Penneo system                    194.255.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 10:00:31 UTC   Anders René Jensen               194.255.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-11 10:01:41 UTC   Penneo system                    194.255.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 10:01:41 UTC   Anders René Jensen               194.255.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-11 10:01:43 UTC   Penneo system                    194.255.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-11 10:01:51 UTC   Anders René Jensen               194.255.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem                                       
  2024-06-11 11:39:09 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-11 11:39:25 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-11 13:06:20 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-11 13:06:24 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-11 13:14:08 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-12 09:00:49 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-12 09:00:54 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-12 09:24:17 UTC   Penneo system                    xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Selina Juul" at "info@stopspildafmad.dk"    
  2024-06-12 09:24:59 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-12 09:25:04 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-12 20:46:54 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2024-06-12 20:46:58 UTC   Penneo system                    77.214.xxx.xxx    The document was viewed                                                                   
  2024-06-12 20:46:58 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-12 20:49:31 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-12 20:49:32 UTC   Penneo system                    77.214.xxx.xxx    The document was viewed                                                                   
  2024-06-12 20:49:32 UTC   Penneo system                    77.214.xxx.xxx    The document was viewed                                                                   
  2024-06-12 20:49:33 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-12 20:50:30 UTC   Selina Juul                      77.214.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesformand                                      
  2024-06-12 20:50:31 UTC   Stefan Bilyk                     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jørgen Roager" at "jr@exactarevision.dk"             
  2024-06-13 13:57:55 UTC   Penneo system                    212.130.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-13 13:57:55 UTC   Jørgen Roager                    212.130.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-13 13:58:37 UTC   Penneo system                    212.130.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-13 13:58:37 UTC   Jørgen Roager                    212.130.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                     
  2024-06-13 13:58:40 UTC   Penneo system                    212.130.xxx.xxx   The document was viewed                                                                   
  2024-06-13 13:58:48 UTC   Penneo system                    212.130.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                
  2024-06-13 13:58:48 UTC   Jørgen Roager                    212.130.xxx.xxx   The signer signed the document as statsautoriseret revisor                                
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